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Редовно се објавуваат на веб страната на судот. 
После извршената анонимизација на одлуките од страна на судски службеник и 
после извршената синхронизација на податоците од АКМИС системот кон Врховен 
суд, се објавуваат на веб страната на судот. 
 
41. Архива 

Комисијата направи увид во активната и пасивната архива на судот, која уредно се 
излачува согласно закон, судскиот деловник и процедурите на Архивот. 
Претседателот на судот има задолжено лице кое повеќе од 4 години е одговорен за 
архивата во судот. Овој службеник целосно се посветил на задачата и успеал да ги 
среди сите предмети посебно по години, по видови, имаат посебна просторија 
заклучена со корпора деликти, со ознаки и уредно наредени на полици. 
Претседателот на судот и архиварите успеале да воведат редовни процедури за 
архивирање и предметите во судот се чуваат уредно во просториите на подрумот, 
каде архиварот одржува ред на највисоко ниво. 
Посветеноста на овој службеник на работата, но и останатите колеги во судот 
претставуваат пример дека со секојдневна работа можат да се постигнат навистина 
видни резултати.  
Од наведените причини, Комисијата констатираше дека овој суд и претседателот на 
судот оствариле најзначајни резултати и напредок во постапување по забелешките 
во однос на претходно утврдените состојби во судот.  Исто така, претседателот на 
судот предложи претставник од судот, информатичар да биде дел од работното 
тело во Врховниот суд на Република Северна Македонија, со цел да даде свои 
предлози за подобрување на работата на АКМИС во судовите. 
 
 
Увидот заврши на ден 10.10.2024 во 13:10  часот. 
 
 


